
 
 

 

Ad Amministrazione trasparente  

Ad Albo on line  

Agli Atti  

p.c. al DSGA 

 

RETTIFICA Determina  a contrarre: 

Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 139.000 euro ai sensi dell’art. 36 comma 
2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi 
dell’art. 55 comma 1 lettera b) OGGETTO: avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 PER LA 
REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI E LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER 
L’APPRENDIMENTO DELLE STEM  

CIG: 952327357D 
CUP: G49J21016970001  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del  Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento  approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e  ss.mm.ii.;  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del  Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento  approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il  conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma  della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

 

Istituto Comprensivo "G. A. Cesareo"
C.F. 84004440834 C.M. MEIC87900R
A3AA92B - segreteria

Prot. 0002039/U del 27/03/2023 14:55



 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e  ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale  di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni  legislative vigenti”;  

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTE le Linee Guida MIUR (prot. 0031732 del 25/07/2017) per l’affidamento dei  contratti pubblici di 
servizi/forniture di importo inferiore alla soglia  comunitaria che aggiornano le  precedenti Linee Guida 
diramate con nota del 13/01/2016, n. 1588;  

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative  e correttive del 
DecretoLegislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, concernente  “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”,  

VISTO l’art. 32 comma 2 del D.L.gs 50/2016, il quale dispone che “Prima dell’avvio  delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti,  in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli   

operatori economici e delle offerte;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni 
Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si 
può acquistare mediante Trattativa Diretta;  

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicita’ e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 
di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 28 dell’11/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTO Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 
l’apprendimento delle STEM nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale (avviso prot. n. 10812 del 
13 maggio 2021).  

 

 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 4 del 28/05/2021 con la quale è stata approvata la 
Partecipazione dell’Istituto Comprensivo all’avviso pubblico “per la realizzazione di spazi laboratoriali e per 
la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM” prot. n. 10821 del 13 maggio 2021;  



 
VISTO La nota autorizzativa prot. n° AOOGABMI/0071643 del 29/08/2022 che determina l’avvio delle 
attività e il contestuale avvio della spesa  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto N.12 del 13/10/2022 con la quale veniva approvata l’assunzione 
in bilancio; 

 CONSIDERATO che nella Determina  in oggetto per mero errore materiale è stata riportata la cifra di € 
15145,53 (QUINDICIMILACENTOQUARANTACINQUE/53)  al posto di 15,133,33 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 

Art. 1 

- di prendere atto che, per mero errore materiale, è stata riportata  nella la cifra errata di € 15145,53 
(quindicimilacentoquarantacinque/53)  al posto di 15,133,33 (quindicimilacentotrentatre/33) 

Art. 2 

di rettificare e modificarel’A rt Art. 3 della Determinain oggetto come di seguito:” L’importo complessivo 
oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per l’acquisizione in affidamento diretto di cui 
all’Art. 2 è determinato in € 15133,33 (QUINDICIMILACENTOTRENTATRE/33) Compresa IVA al 22%. 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A.3.12- Spazi e strumenti digitali per le 
STEM, che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

  

 

Il Dirigente Scolastico  

Angela Marciante  
Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

 

 


		2023-03-27T14:54:36+0200
	ANGELA MARCIANTE




